
Riassegnazione delle risorse finanziarie al budget
del progetto europeo Erasmus "M.E.T.A. -
Mobilità Europea, Tirocini e Apprendimento"
approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1613 di data 9 settembre 2022
(codice CUP C11B22001620006). Euro 40.000,00
sul capitolo 617625-002 dell'esercizio finanziario
2023.

Determinazione n. 182 del 16/01/2023

Riassegnazione delle risorse finanziarie al budget del progetto europeo Erasmus "M.E.T.A. - Mobilità
Europea, Tirocini e Apprendimento" approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1613 di
data 9 settembre 2022 (codice CUP C11B22001620006). Euro 40.000,00 sul capitolo 617625-002
dell'esercizio finanziario 2023.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S116-00004
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Riassegnazione delle risorse finanziarie al budget del progetto europeo Erasmus+ "M.E.T.A. -
Mobilità Europea, Tirocini e Apprendimento" approvato con deliberazione della Giunta provinciale n.
1613 di data 9 settembre 2022 (codice CUP C11B22001620006). Euro 40.000,00 sul capitolo 617625-002
dell'esercizio finanziario 2023.
RIFERIMENTO : 2023-S116-00004
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Visti:
l'art. 17 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, che al comma 1 stabilisce: "La Provincia partecipa alle
iniziative finanziate dall'Unione europea, e in particolare accede ai fondi strutturali costituiti dal Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) e dal Fondo sociale europeo (FSE)
nell'ambito della politica di coesione per gli anni 2014-2020, e partecipa a programmi e progetti promossi
dall'Unione europea, secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni europee e statali in materia nonché da
quest'articolo";
il Regolamento (UE) n. 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 che istituisce il
Programma Erasmus+, programma dell'Unione Europea per l'istruzione, la formazione,
la gioventù e lo sport;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 595 di data 16 aprile 2021 con la quale si prende atto
dell'approvazione della candidatura di Accreditamento Erasmus nell'ambito VET 2021-2027 e della



concessione alla Provincia autonoma di Trento della "Erasmus+ Vocational Education and Training Mobility
Charter 2021-2027";
il progetto "META - Mobilità Europea, Tirocini e Apprendimento", presentato dalla Provincia autonoma di
Trento e approvato da parte dell'Agenzia Nazionale Erasmus + INAPP con codice n.
2022-1-IT01-KA121-VET-000064676 - OID E10197174, rientrante nell'ambito delle linee programmatiche
delineate in Erasmus + VET Mobility Charter 2021-2027 di cui al precedente alinea;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 1613 di data 9 settembre 2022 avente ad oggetto "Approvazione
del progetto n. 2022-1-IT01-KA121-VET-000064676 OID E10197174 presentato nell'ambito del Programma
europeo Erasmus+ Invito a presentare proposte 2022 - EAC/A09/2021
- Codice CUP C11B22001620006" per l'importo complessivo di euro 329.900,00, di cui euro 325.260,00
corrispondente al contributo europeo accertato in entrata e prenotato in uscita come di seguito indicato:
- euro 40.000,00 sull'esercizio finanziario 2022;
- euro 285.260,00 sull'esercizio finanziario 2023;
la determinazione del Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n. 11365 di data 21 ottobre 2022, modificata con determina n. 11762 di data 3
novembre 2022, che ha adeguato l'accertamento di cui sopra ed ha imputato l'importo di euro 220.208,00 sul
capitolo 332050-011 dell'esercizio finanziario 2022 considerato l'anticipo di euro 260.208,00 erogato da
INAPP (Istituto Nazionale per l'Analisi delle Politiche Pubbliche) e incassato dalla Provincia con bolletta
d'incasso n. 51924 di data 9 settembre 2022.
Premesso che:
con circolare del Direttore Generale prot. n. 837106 di data 27 dicembre 2019 viene stabilito che a decorrere
dal 1° gennaio 2020, i provvedimenti di rimodulazione e riassegnazione delle risorse finanziarie ai budget dei
progetti cofinanziati dall'Unione Europea, compresa la programmazione delle entrate e delle spese derivanti
da economie di spesa, sono assunti dal Servizio di merito;
con il passaggio all'esercizio finanziario 2023 è stata ridotta in automatico di euro 40.000,00 la prenotazione
fondi n. 2020340 assunta sul capitolo 617625-002 dell'esercizio finanziario 2022 con RIFERIMENTO :
2023-S116-00004
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
deliberazione della Giunta provinciale n. 1613 di data 9 settembre 2022.
Con il presente provvedimento si riassegnano le economie di cui sopra pari a 40.000,00 euro al budget del
progetto europeo "M.E.T.A. - Mobilità Europea, Tirocini e Apprendimento" approvato con deliberazione
della Giunta provinciale n. 1613 di data 9 settembre 2022 (codice CUP
C11B22001620006) sul capitolo 617625-002 dell'esercizio finanziario 2023.
Tutto ciò premesso,
• visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", in particolare gli artt. 53 e 56 e
l'allegato 4/2;
• vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 recante "Norme in materia di bilancio e di contabilità
generale della Provincia autonoma di Trento" e relativo Regolamento di contabilità
approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;
D E T E R M I N A
1. di riassegnare l'importo complessivo di euro 40.000,00 al budget del progetto europeo "M.E.T.A. -
Mobilità Europea, Tirocini e Apprendimento" approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1613
di data 9 settembre 2022 (codice CUP C11B22001620006);
2. di prenotare in base all'esigibilità della spesa l'importo complessivo di euro 40.000,00 sul capitolo
617625-002 dell'esercizio finanziario 2023;
3. di mantenere invariato quant'altro approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1613
di data 9 settembre 2022 e successive modificazioni.
RIFERIMENTO : 2023-S116-00004
Pag 3 di 4 IC
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia



dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2023-S116-00004
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


